
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

136 / 2022 del 26/04/2022 

Oggetto: DONAZIONE FURGONE ATTREZZATO - PROVVEDIMENTO DI ACCETTAZIONE 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: DONAZIONE FURGONE ATTREZZATO - PROVVEDIMENTO DI ACCETTAZIONE 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 248/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Affari Generali e Legali 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

CONSIDERATO che la Sezione Lombarda della Federazione Nazionale dei Cavalieri del 
Lavoro, rappresentata dalla Presidente Dott.ssa Giovanna Mazzocchi, ha manifestato la 
volontà di donare ad AREU n. 1 Furgone Ford Transit Van, già allestito ad “Ambulatorio 
Mobile” del valore stimato di € 80.000,00 (nota prot. AREU 6640/2022 del 14.04.2022); 

DATO ATTO che, quanto al momento di perfezionamento della predetta liberalità, si 
procederà conformemente al disposto degli articoli 782 e ss. del Codice Civile. In 
particolare, stante il valore del bene donato, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 
783 del Codice Civile, la stessa si riterrà perfezionata al momento dell’avvenuta 
consegna del bene mobile; 

RITENUTO di prendere atto e di autorizzare l’accettazione della suddetta donazione da 
destinare nell’ambito delle attività di AREU; 

VISTO che AREU, con nota prot. AREU 6656/2022 del 20.04.2022, ha comunicato alla 
Federazione Nazionale dei Cavalieri del Lavoro l’accettazione della donazione; 

PRESO ATTO che il mezzo attrezzato è destinato a essere utilizzato nell’ambito del servizio 
di emergenza urgenza extraospedaliera gestito da AREU; 

RITENUTO di prendere atto e di autorizzare l’accettazione della suddetta donazione in 
quanto funzionale ad aumentare i beni mobili disponibili del patrimonio aziendale da 
destinare nell’ambito del servizio di emergenza urgenza extraospedaliera gestito da 
AREU ad Enti Pubblici e/o Privati che ne facciano richiesta nell’ambito delle iniziative 
promosse da AREU e volte a consentire l’ampliamento delle attività di prevenzione a 
favore della popolazione del territorio lombardo; 

TENUTO CONTO che l’acquisizione di beni attraverso donazione è disciplinata dalle 
disposizioni contenute nel Titolo V (“Delle Donazioni”), del Libro II (“Delle Successioni”) del 
Codice Civile; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto e di autorizzare l’accettazione della donazione da parte della 
Sezione Lombarda della Federazione Nazionale dei Cavalieri del Lavoro, 
rappresentata dalla Presidente Dott.ssa Giovanna Mazzocchi, di n. 1 Furgone Ford 
Transit Van, già allestito ad “Ambulatorio Mobile” del valore stimato di € 80.000,00; 

2. di prevedere che il predetto mezzo attrezzato, venga destinato per essere utilizzato 
nell’ambito del servizio di emergenza urgenza extraospedaliero gestito da AREU; 

3. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio aziendale; 

4. di dare mandato: 

 alla S.S. Logistica di porre in essere quanto necessario per perfezionare la presa 
in carico, tramite consegna, del suddetto bene mobile registrato, alla 
immatricolazione presso il PRA civile, all’inserimento – tramite emissione delle 
idonee coperture assicurative – del mezzo nel libro matricola di AREU e affinché 
lo stesso venga gestito e utilizzato nell’ambito delle finalità delegate all’Agenzia 
in piena sinergia con tutti gli altri mezzi aziendali e secondo le modalità previste 
nel vigente regolamento 41 “Utilizzo dei veicoli AREU”; 

 alla S.C. Economico Finanziario di procedere a inventariare e a inserire nel 
patrimonio aziendale, tra i beni mobili registrati disponibili, il furgone Ford Transit 
Van, avente un valore economico stimato di € 80.000,00 allestimento compreso, 
e di registrare la suddetta donazione al conto n. 10102630 “ALTRI MEZZI DI 
TRASPORTO”; 

5. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è il Dott. Andrea Albonico, Direttore della SC Affari Generali e Legali; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


